



Til høringsparterne på vedlagte liste

Dato: 19. januar 2023  
Ref.: birgra  
Sagsnr.: 23-2501-000004

## Høring over udkast til bekendtgørelse om EHFF- tilskudsordningen: Fiskeri, natur og miljø

Fiskeristyrelsen sender hermed følgende udkast i høring:

- Bekendtgørelse om tilskud til Fiskeri natur og miljø
- Vejledning om tilskud til Fiskeri natur og miljø

Bemærkninger til udkast og spørgsmål til det faglige indhold sendes til [birgra@fiskeristyrelsen.dk](mailto:birgra@fiskeristyrelsen.dk) senest 29. januar 2023 med angivelse af jr. nr. 23-2501-000004.

Høringssvar bliver offentliggjort på [www.hoeringsportalen.dk](http://www.hoeringsportalen.dk) efter høringsfristens udløb. Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og e-mailadresse

### Om bekendtgørelsen

Tilskud efter denne bekendtgørelse gives som en del af Hav- og Fiskeriudviklingsprogrammet 2014-2020 (EHFF) og som udmøntning af [den politiske aftale](#) fra 27. september 2022 om fordelingen af frie EHFF-midler, hvor der blev afsat 16 mio. kr. til at undersøge konsekvenserne for havbunden ved brugen af bundslæbende redskaber – særligt bomtrawl, i Jammerbugt.

Ordningen kan søges af videnskabelige organer.

Specifikt for denne runde af tilskudsordningen Fiskeri, natur og miljø, gives der alene tilskud til projekter, der belyser, hvordan bundslæbende redskaber, særligt bomtrawl, påvirker havmiljøet i Jammerbugt.

Ansøgninger om tilskud vil blive inddelt i to grupper:

1) Første gruppe indeholder de projekter, der vedrører kortlægning af Jammerbugt i kraft af fysiske undersøgelser og herigennem bidrager med viden, der kan understøtte en undersøgelse af effekten af bundslæbende redskaber på havmiljøet i Jammerbugt.

2) Anden gruppe indeholder projekter, der på anden vis undersøger effekten af bundslæbende redskaber på havmiljøet i Jammerbugt.

Der gives først tilskud til ansøgningerne i gruppe 1 og herefter gruppe 2, indtil midlerne er opbrugt. Alle projekter prioriteres efter, hvor stort et areal i Jammerbugt projektet omfatter, hvor mange typer af bundslæbende redskaber projektet omfatter, og om ansøger kan dokumentere viden og erfaring med projekter om miljøeffekter af bundslæbende redskaber.

### Ikrafttrædelsesdato

Bekendtgørelsen forventes at kunne træde i kraft 1. februar 2023. Fiskeristyrelsen vil åbne for ansøgninger i forbindelse hermed og med en ansøgningsrunde på 4 uger.

Med venlig hilsen

**Fiskeristyrelsen**